[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 февраля  2025 г.                                                                                      № 17/146
р. п. Вешкайма

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана  (программы)  приватизации  муниципального имущества муниципальной собственности  муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере  приватизации на 2023-2025 годы за 2024 год

           Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования «Вешкаймский район», Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймский район»  Ульяновской области решил:
          1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы)  приватизации  муниципального имущества муниципальной собственности  муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере  приватизации на 2023-2025 годы за 2024 год согласно приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                              Р.И. Камаев

                                                                                                                                                                           Приложение
                                                                                                                                                                           к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                           муниципального образования
                                                                                                                                                                           «Вешкаймский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           от 28 февраля 2025 г.  № 17/146

Отчет
о выполнении Прогнозного плана  (программы)  приватизации  муниципального имущества муниципальной собственности  муниципального образования «Вешкаймский  район» Ульяновской области на 2023-2025 годы и основных направлениях политики муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в сфере  приватизации на 2023-2025 годы за 2024 год

	№
п/п
	Наименование имущества (объекта)
	Адрес
месторасположения
	Способ приватиза
ции
	Дата приватиза
ции
	Цена сделки
в руб.
с НДС
	Цена сделки
в руб.
без НДС
	Победитель

	1.
	Объект незавершенного строительства, кадастровый номер 73:03:040901:262,  год ввода – 18.03.2022,  площадь – 162,3 кв. м., площадь застройки  - 181,4 кв. м., степень готовности  объекта незавершенного строительства - 60%, кадастровая стоимость, руб. – не определена,
с  земельным участком, кадастровый номер 73:03:040901:264, год ввода – 22.08.2023,  площадь - 884,0 кв. м.
	Ульяновская область, Вешкаймский район, п. Шарлово, ул. Центральная, здание 20Б
	путем продажи на аукционе в электронной форме

	15.03.2024
	232945,0
	208608,0
	Общество с  ограниченной ответственностью «Шарловский диатомовый комбинат»

	2.
	Автобус  ГАЗ – 32212, гос. номер Х 936 ВВ73, идентификационный номер  (VIN)  X96322120А0673782, наименование (ТС) 12 мест, категория ТС – Д, год изготовления - 2010, модель, № двигателя  - *421600*А0702334*, шасси (рама) № - отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100A0450139, цвет кузова – белый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,8 (78,5), рабочий объем двигателя, куб. см - 2890, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг – 3390, масса без нагрузки, кг.  – 2420, организация-изготовитель ТС (страна) – ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, паспорт транспортного средства 52   МХ 087636 от 28.07.2010
	Ульяновская область,
Вешкаймский район, р. п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 14
	путем продажи на аукционе в электронной форме

	30.05.2024
	  190500,0

	158750,0
	Эларян Саргис Ашотович

	3.
	Автобус  специальный для перевозки детей ГАЗ – 322121, гос. номер  А 160 СН73, идентификационный номер  (VIN)  X96322121С0732536, категория ТС – Д, год изготовления - 2012, модель, № двигателя  - *421600*С0704267*, шасси (рама) № - отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322121С0509129, цвет кузова – желтый, мощность двигателя, л.с. (кВт) 106,8 (78,5), рабочий объем двигателя, куб. см - 2890, тип двигателя – бензиновый, экологический класс – третий, разрешенная максимальная масса, кг – 3230, масса без нагрузки, кг.  – 2450, организация- изготовитель ТС (страна) – ООО «Автомобильный завод ГАЗ» Россия, паспорт транспортного средства 52   НН 968652 от 07.08.2012,
Тахограф, год ввода - 2015, балансовая стоимость - 32000,00 руб., остаточной стоимостью - 0,00 руб.
	Ульяновская область,
Вешкаймский район, р. п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 14
	путем продажи на аукционе в электронной форме

	30.05.2024
	409280,64
	341067,20
	Индивидуальный предприниматель  Калашник  Елена Сергеевна

	4.
	Легковой автомобиль ВАЗ-21108, государственный регистрационный знак Н 162 ВС73,   идентификационный номер (VIN) Х7Y21108060949293; категория ТС –B;  год изготовления ТС – 2006;   модель, № двигателя – 21128,  0001261;  кузов № 0949293; цвет кузова – графитовый  металлик; мощность двигателя, л. с. - 72,0; рабочий объем двигателя - 1796 куб. см.,  тип двигателя – бензиновый,  разрешенная максимальная масса -  1525 кг., масса без нагрузки - 1100 кг;  паспорт транспортного средства 63 МЕ 068184 от 07.06.2006 г.
	Ульяновская область,
Вешкаймский район, р. п. Вешкайма, ул. Комсомольская, д. 14
	путем продажи на аукционе в электронной форме

	30.05.2024
	120960,00
	100800,00
	Эларян Саргис Ашотович

	Итого:

	953685,64
	809225,20

image1.png